
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 14 февраля 2020  г. № 123  
 

 

О внесении изменений в перечень кодов 

подвидов доходов по видам доходов бюджета, 

главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления  

муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» и (или) находящиеся в их 

ведении муниципальные казенные учреждения. 

 

 

 На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 

с приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 06.06.2019г. №85н "О 

порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», администрация Костомукшского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления  муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» и находящиеся в их ведении 

муниципальные казенные учреждения, утвержденный постановлением администрации от 

21 января 2020 года №24 следующие изменения: 

1.1. после строки:  

044  1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

добавить строки: 

044 1 16 07090 04 0210 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров аренды за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов) 



044 1 16 07090 04 0211 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров аренды  за земли 

находящиеся в собственности городских округов) 

044 1 16 07090 04 0212 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров аренды  имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и  созданных ими 

учреждений) 

044 1 16 07090 04 0213 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров аренды имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

044 1 16 07090 04 0214 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров от оказания платных услуг 

(работ) 

044 1 16 07090 04 0215 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов)  

044 1 16 07090 04 0216 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части прочих неналоговых доходов) 

044 1 16 09040 04 0210 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды за земельные участки, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов) 

044 1 16 09040 04 0211 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 



(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды  за земли, находящиеся в 

собственности городских округов) 

044 1 16 09040 04 0212 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды  имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и  созданных ими учреждений) 

044 1 16 09040 04 0213 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

044 1 16 09040 04 0214 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров от оказания платных услуг (работ)  

044 1 16 09040 04 0215 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов) 

044 1 16 09040 04 0216 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части прочих неналоговых доходов) 

044 1 16 10030 04 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

044 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

044 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

1.2. после строки: 

445 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

(платежи) (прочие поступления) 

добавить строку: 

445 1 11 05034 04 0015 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 



оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (в части поступлений МКОУ ДО «Центр 

внешкольной работы») 

1.3. после строки: 

445 2 07 04050 04 0026 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКОУ ДО 

«Детская музыкальная школа») 

добавить строки: 

445 2 07 04050 04 0114 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию мероприятий по 

поддержке развития территориального общественного 

самоуправления) 

445 2 07 04050 04 0115 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта КА 8002-

«Развитие социального предпринимательства на 

приграничных территориях «Расширяя границы 

доступного: стартап для каждого и возможности для 

всех») 

445 2 07 04050 04 0116 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта КА 10013, 

«SUSWAM» - «Устойчивое управление отходами в 

Карелии и в Каяни») 

445 2 07 04050 04 0117 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта КА 8019, 

«Метал Буст» - «Укрепление трансграничного 

сотрудничества в металлургической отрасли») 

445 2 07 04050 04 0118 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию мероприятий 

муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды на территории 

Костомукшского городского округа") 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Костомукшского  

городского округа        А.В. Бендикова 
 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, финансовое управление администрации, МКУ «КУМС», Прокуратура, всего 4 экз. 

Исполнитель, С.Я. Леснякова, тел: 89116625451 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

УД: согласовано по электронной почте 10.02.2020г. 

 

Юрид. отдел 

 

 

 

 

 

 

 


